ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày         tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021 cho UBND các xã

để phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 (đợt 3)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 102/2020/TT-BTC ngày 23/11/2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc quy định tạm thời về mức chi kinh phí phục vụ bầu cử và thời

gian được hưởng hỗ trợ cho các đối tượng phục vụ công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-UBND ngày 14/4/2021 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc phê duyệt dự toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo kết luận của Ban thường vụ Huyện ủy số 157-TB/HU

ngày 06/5/2021 về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021 để phục vụ

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026 (Đợt 3);

Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

tại Văn bản số 50/HĐND-VP ngày 07/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021 cho UBND các xã để

phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026 (đợt 3): 578.000.000 đồng (Năm trăm bẩy mươi tám triệu

2

đồng); Từ nguồn Chi khác ngân sách huyện tại Quyết định số 2188/QĐ-UBND

ngày 18/12/2020 của UBND huyện Tuần Giáo.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh

quyết toán nguồn kinh phí được giao theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều

1; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T07:27:08+0700

		2021-05-08T07:47:41+0700

		2021-05-08T07:47:57+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T07:48:17+0700